

Mured tomatimajas

KAJA KURG

Aialeht.ee foorumis esitatud küsimustele tomatite kasvatamise kohta vastab aianduskonsulent Imre Kukk.

Latvade kärpimine

Millal on õige aeg ladvad maha lõigata?

Kõrgel sordil, mis kasvab ladvast piiramatult edasi (indeterminantne) tuleb külmkasvuhooones kasvatamisel augusti esimese dekaadi lõpuks, s.o 7.–10. augusti paiku latv kärpida. Siis jõuab taim olemasolevad viljad suureks kasvatada. Saagiperioodi lõpp jääb oktoobri algusesse ning osa vilju saab panna ka järelvalmima. Hiljem kärpides on hooaja lõpus taimel liiga palju väikesi tomateid, suureneb ka seenhaigustega nakatumise oht.

Madalal sordil (determinantne) lõpevad kõik võrsed õiekobaraga. Need kõrvaldage siis, kui vajalik kobarate arv on käes. Madalakasvulisele tomatile ärge jätke rohkem kui viis-kuus võrset.

Lehtede äravõtmine

Kui varakult võib lehti alt ära võtta? Olen märganud, et mõni kasvataja jätab alles üpris vähe lehti. Kui esimene kobar on väga madalal, kas siis kahe kobara vahelt võib lehti vähendada?

Lehti võtke ära vastavalt vajadusele: kui taimestik on liiga tihe või lehtedel on haigustunnuseid. Iga leht tähendab taimetele toitepinda, lehtede vä-



Kollane kõva ala viljavarre ümber on põhjustatud palavusest ja kuivast mullast.

henemisega kaasneb reeglina ka saagi vähenemine. Lehtede äravõtmine tomatite valmimist ei kiirenda.

Lehtede harvendamine sõltub sordist: kas taim on indeterminantne (ladvast piiramatult edasikasvav) või determinantne (madalakasvuline ja harunev).

Kõrgekasvulistel tomatitel võib alumised lehed kõrvaldada 30–40 cm kõrguselt mullapinnast ja edaspidi vastavalt vajadusele ka kõrgemalt, et taimestik liiga tihedaks ei muutuks.

Madalakasvulistel võtke lehed ära 10–20 cm kõrguselt ja hoidke lehestik piisavalt hõre. Piirake ka võrsete arvu: piisab, kui neid on 5–6.

Kollane ja kõva viljavarre juures

Valminud tomatid on viljavarre juurest kollased ja väga kõvad. Juba mitmendat aastat. Üks aednik arvas, et

**on puudu kaaliumi ja magneesiumi. Kasutasin sel aastal tomativäetist, kuid ikkagi on sama häda. Kasvuhoo-
ne on plastist.**

Tegu on füsioloogilise kasvuhäirega, põhjuseks kõrge õhutemperatuur ja vähene mullaniiskus. Ka on mõned sordid kasvutingimuste suhtes tundlikumad kui teised.

Plastmaja on igati hea valik, pigem tuleks üle vaadata tuulutus, kuna sellisel palaval suvel nagu tänavu vajavad taimed maksimaalset õhuhuhtust. Ilma jahenemisel ja regulaarsel kastmisel/väetamisega peaks olukord paranema.

Järgmisel kevadel segage mulda ohtralt neutraliseeritud ja väetiselisandiga kasvuturvast (aianduskauplustes saadaval ka 250–300-l pakkidena). Stardiks lisage mulda tomatite mõeldud kompleksväetist vastavalt pakendil olevale soovitusel (30–100 g/m²).